
 

Usnesení   7-2019  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, 

které se konalo dne 2. srpna 2019 od 8:30 hod. v jednací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901 v 

Pardubicích  

Přítomni: 

VV: Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Zdeněk Hynek, Milan Chmelař, Tomáš Vorel DiS 

omluven: Mgr. Radko Hrma, Jan Valenta 

DR: Ing. Lubomír Štekl 

Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola plnění a schválení usnesení č. 6-2019 

5. Informace prezidenta VčOTS 

6. Zpráva STK 

7. Zpráva KR 

8. Zpráva TMK 

9. Kontrola plateb 

10. Různé  

11. Vyúčtování náhrad 

12. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je 

usnášení schopný. Zároveň přivítal předsedu DR.  

Usnesení č. 1/7–2019 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR 

Usnesení č. 2/7–2019 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/7–2019 VV: 

a) určuje zapisovatelem p. Chmelaře a ověřovatelem p. Vorla 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Kontrola plnění a schválení Usnesení č. 6–2019  

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/7–2019 VV: 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 6-2019  

b) bere na vědomí kontrolu plnění Usnesení č. 6–2019 



Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

Informace se týkala zasedání VV ČTS, které se konalo dne 30.7.2019 v Praze. Předmětem byly 

zpráva prezidenta, informace o finančním zabezpečení ČTS, příští utkání DC (Bosna-

Hercegovina), FED (kvalifikace do finálového turnaje) a další informace. 

Usnesení č. 5/7–2019 VV: 

a) bere informace na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 6. Zpráva STK  

Zprávu podal p. Rejlek, který sdělil, že STK:  

a) ukončila soutěže smíšených družstev všech věkových kategorií 

b) na základě výběrového řízení předložila návrh na pořadatele finále družstev baby a mini:  

- baby tenis dne 31.8.2019 TK Pernštýn 1897 Pardubice  

- mini tenis dne 7.9.2019 TK SB Světlá n. Sáz.  

c) VčOTS obdržel stížnost z 29.7.2019 pana Jana Truksy (TK Sportcentrum Mladá Boleslav) 

na výkon vrchního rozhodčího turnaje starších žákyň (C-200, 616107-TC DTJ Hradec Králové) 

konaného ve dnech 27.-29.7.2019 

d) předkládá k projednání VV návrh výběrového řízení na pořadatele Vč. oblastních přeborů 

jednotlivců v hale 2019/2020 (podmínkou je plná úhrada poplatků k ČTS a VčOTS)  

e) předkládá k diskuzi návrh nového modelu přebornických soutěží jednotlivců v hale s tím, že 

meziokresní přebory budou nahrazeny kvalifikací na oblastní přebory. Cílem je nahradit 

převážně „slabě“ obsazené meziokresní přebory obou krajů spojeným kvalifikačním turnajem 

na přebory. 

Usnesení č. 6/7–2019 VV: 

a) bere informaci na vědomí a ukládá zpracovat soubor poplatků a pokut vyhlášených 

„Rozpisem“ soutěže (čl. 12) a zveřejnit ho na webu VčOTS 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: STK 

b) schvaluje pořadatele přeborů a bere na vědomí jejich materiálové zabezpečení 

c) předává stížnost pana Truksy KR k projednání s vrchním rozhodčím turnaje a ke 

zpracování návrhu odpovědi VV stěžovateli 

Termín: do 6.9.2019      zodpovídá: KR  

d) schvaluje vypsání výběrového řízení na pořadatele kvalifikací VčHOPJ, VčHOPJ a 

ukládá ho zveřejnit na webu VčOTS s termínem předložení nabídek do 15.9.2019 

Termín: ihned      zodpovídá: STK 

e) schvaluje nový model přeborů jednotlivců vč. kvalifikací v hale a ukládá zpracovat 

návrh Rozpisu pro halovou sezónu 2019/2020 

Termín: do 6.9.2019      zodpovídá: STK     

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 7. Zpráva KR 

Zprávu podal předseda KR, který poděkoval delegátům, kteří v rámci VčOTS prováděli 

kontrolní činnosti při utkání smíšených družstev a potvrdil oprávněnost nákladů spojených s 

kontrolami.  Zároveň sdělil, že školení nových uchazečů o licenci rozhodčího ČTS tř. „B“ a 

doškolení současných držitelů licence „B“ se bude konat v termínu 26.-27.10.2019. Místo 

konání bude upřesněno. Podrobnější informace najdete zde: http://www.cztenis.cz/skoleni/319  

http://www.cztenis.cz/skoleni/319


 

Usnesení č. 7/7–2019 VV:   

a) bere informaci na vědomí a souhlasí s proplacením nákladů delegátů  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Zpráva TMK  

Informace byla věnována účasti a umístění družstev mladšího a staršího žactva na IX. Letní 

olympiádě dětí a mládeže konané v Liberci – viz web VčOTS   

Usnesení č. 8/7–2019 VV: 

a) bere informace bere na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0  

 

Ad. 9. Kontrola plateb 

Informaci o průběhu kontrol plateb podal prezident p. Rybka    

Usnesení č. 9/7–2019 VV: 

a) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Různé  

VV: 

a) vyzývá kluby a oddíly TJ k předkládání návrhů na ocenění Fair play, i u příležitosti jejich 

významných výročí sekretariátu VčOTS, 

b) žádá kluby a TO TJ – členy ČTS – k průběžné aktualizaci svých kontaktů i členské základny 

na webu ČTS a odeslání formuláře „Kontakty“ (viz web VčOTS) na doručovací adresu VčOTS, 

Usnesení č. 10/7–2019 VV: 

a) bere výzvu na vědomí 

b) ukládá zajistit aktualizaci kontaktů klubů a TO TJ v IS ČTS a formulářem VčOTS 

Termín: úkol stálý       zodpovídají: kluby a TO TJ 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 11. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 11/7–2019 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 12. Závěr 

Jednání VV a DR ve 12:15 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že příští zasedání VV a DR se 

bude konat od 8:30 hodin v zasedací místnosti PKO ČUS dne 6. září 2019   

 

V Pardubicích dne 2. srpna 2019 

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Tomáš Vorel, DiS 

 

Obdrží: členové VV, DR a spis VčOTS 


